Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 06 сентября   2022 года                                                                  № 468
с. Красный Чикой

[bookmark: _GoBack]О проведении учебных сборов с учащимися
общеобразовательных учреждений

Во исполнение требований Федерального закона Российской федерации от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1999 года N 1441 "Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе", и в соответствии со статьёй 25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района постановляет:
	1. Учебные сборы с обучающимися в муниципальных образовательных учреждениях муниципального района «Красночикойский район» провести на базе образовательных учреждений в период с 19 сентября 2022 года по 23 сентября 2022 г. по учебному плану (приложение 1).
	2. Утвердить план подготовки учебных сборов (приложение 2).
	3. Общее руководство и ответственность за организацию и проведение учебных сборов с учащимися возложить на начальника управления образования Трофимову Н.В., руководителей муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Красночикойский район».
4. Руководителям образовательных организаций:
	а) определить состав и обеспечить полный охват и участие юношей 10-11 классов образовательных учреждений в учебных сборах, обеспечить организацию учебного процесса, проведение мероприятий военно-патриотического воспитания и спортивно - массовой работы;
          б) обеспечить выполнение плана подготовки и проведения пятидневных учебных сборов с учащимися;
	в) представить отчёт о результатах проведения учебных сборов в управление образования до 30.09.2022.
5. Управлению образования подготовить и представить в Министерство образования, науки и молодежной политики Забайкальского края справку об итогах пятидневных учебных сборов с учащимися общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций в 10-дневный срок по окончании учебных сборов.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района Красночикойский район» Д.В. Батыршину.

Временно исполняющая обязанности
главы муниципального района
 «Красночикойский район»                                                        Д.В. Батыршина

  Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района
«Красночикойский район»
                                                                           от___________ 2022 г. №

Учебный план
проведения пятидневных учебных сборов
с учащимися образовательных учреждений Красночикойского района

	№ п/п
	Темы занятий
	Дни занятий

	Всего часов

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Тактическая подготовка

	2
	1
	1
	4

	2.
	Огневая подготовка

	3

	2
	4
	9

	3.
	Военно-медицинская подготовка

	2

	2

	4.
	Общевойсковые уставы

	4
	1
	1
	2

	8

	5.
	Основы обеспечения безопасности военной службы (Радиационная, химическая и биологическая защита)
	1

	2

	3

	6.
	Строевая подготовка
	1

	1
	1
	1
	4

	7.
	Физическая подготовка
	1
	1
	1
	1
	1
	5

	Итого
	7
	7
	7
	7
	7
	35

 Приложение № 2
к постановлению администрации
                                                                             муниципального района
                                                                             «Красночикойский район»
                                                       от________ 2022 г. №

ПЛАН
подготовки и проведения пятидневных учебных сборов с учащимися образовательных учреждений муниципального района «Красночикойский район»

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3

	ПО УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЯ

	1. Подготовка постановления «О проведении учебных сборов с учащимися образовательных учреждений»
	До 05.09.2022
	Главный специалист управления образования Черепанова С.С.

	2.Информирование руководителей ОУ о порядке и сроках проведения учебных сборов
	До 16.09.2022
	Главный специалист управления образования Черепанова С.С.

	3. Направление отчета о проведении сборов в Министерство образования ЗК
	До 10.10.2022
	Главный специалист управления образования Черепанова С.С.

	ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ

	1. Подготовка приказов о проведении сборов
	До 12.09.2022
	Руководители ОУ

	2. Подготовка учебно-методических разработок по содержанию учебных сборов (план-конспектов, планшетов, учебных карт и др.) для организации проведения занятий с учащимися
	14.09-16.09.2022
	Преподаватели ОБЖ

	3. Подготовка граждан:
-теоретическая подготовка граждан в соответствии с планом;
- ознакомление с правилами личной гигиены, поведением граждан в период сбора, инструкцией о мерах безопасности при проведении стрельб и занятий, правилами пожарной, электро- и взрывобезопасности;
- проведение строевого смотра граждан;
- Направление отчета о проведенной работе в ОУ (в формате WORD с приложением фотоматериалов, списка участников) в управление образования
	19.09-23.09.2022

До 30.09.22
	Преподаватели ОБЖ

Руководители ОУ